UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-NV

V/v tăng cường giám sát tại của

khẩu và triển khai in, phát poster,

tờ rơi, tờ khai y tế tại cửa khẩu

     Bình Phước, ngày        tháng  01  năm 2020

   Kính gửi: Các  đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 72/DP-DT ngày 31/01/2020 của Cục Y tế dự phòng

- Bộ Y tế - về việc tăng cường giám sát tại của khẩu và triển khai in, phát poster,

tờ rơi, tờ khai y tế tại cửa khẩu ( có file văn bản và poster kèm theo);

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối phối hợp các

đơn vị y tế liên quan trong tỉnh thực hiện tốt một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh việc giám sát chặt chẽ, khai báo y tế với các hành

khách về từ Trung Quốc, báo cáo số liệu về khai báo y tế tại từng cửa khẩu về Cục

Y tế dự phòng trước 9 giờ hàng ngày (Email: baocaokdytvn@gmail.com) theo

mẫu gửi kèm; tổ chức cách ly các trường hợp có các dấu hiệu sốt, ho, khó thở và

phối hợp với các đơn vị liên quan quản lý kịp thời theo quy định.

2. Thực hiện các biện pháp bảo hộ cho cán bộ y tế làm việc tại cửa khẩu

bằng khẩu trang và dung dịch sát khuẩn nhanh; tổ chức khử khuẩn thường xuyên

khu vực cửa khẩu, cảng, sân bay nơi có các hành khách nhập cảnh bằng các hóa

chất, dung dịch sát khuẩn thông thường để hạn chế lây nhiễm tại khu vực cửa khẩu.

3. Tiếp tục triển khai in và đặt các bảng Poster tại các cửa khẩu, phát tờ rơi

truyền thông, tờ khai y tế cho những hành khách đi/đến từ Trung Quốc hoặc vùng

có dịch khác theo mẫu mới. Mẫu Poster, tờ rơi, tờ khai (ngôn ngữ Việt, Anh, Trung

đã được đăng tải tại địa chỉ website: http://baocaokdyt.com), đề nghị Trung tâm

bổ sung số điện thoại đường dây nóng của địa phương vào tờ rơi và in 2 mặt.

Trân trọng!

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các huyện thị, thành phố;

- Giám đốc;

- Các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV (Đ.31.01).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-01T08:48:10+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T08:27:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T08:27:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T08:27:29+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T08:27:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T08:28:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!